SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

Edital 08/2022

COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO CIÊNCIAS ECONÔMICAS, CAMPUS
LARANJEIRAS DO SUL - ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS E COORDENAÇÃO DO CURSO

A Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas – bacharelado - Campus de
Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, torna público o presente edital
de divulgação de resultado.

1. Da fundamentação

I – Considerando a realização de Assembleia do Colégio Eleitoral do curso de Ciências Econômicas
em  18 de  fevereiro de 2022, registrada na Ata 01/2022, da Comissão  Eleitoral  do  Colegiado do
Curso  de  Ciências  Econômicas,  a  comissão  resolve  tornar  público  o  resultado  da  Eleição  por
Aclamação.

2. Do Resultado

I – Para Coordenação e Coordenação Adjunta do curso o colégio eleitoral, por aclamação, elegeu a
seguinte chapa:

 Nome e função Resultado Resultado

PAULO ALEXANDRE NUNES - Coordenador
ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA - Coordenador Adjunto

Eleito

II – Para Representação Docente o colégio eleitoral, por aclamação, elegeu as seguintes chapas:

 Nome e função Resultado Resultado

ANTONIO M. DA SILVA CARPES - Titular
CEYCA LIA PALEROSI BORGES - Suplente

Eleito

IVAN MAIA TOMÉ - Titular
RAFAEL STEFENON - Suplente

Eleito

JANETE STOFFEL - Titular
SIOMARA APARECIDA MARQUES - Suplente

Eleito

NADIA T. DA MOTTA FRANCO - Titular
MARISELA G. HERDANDEZ - Suplente

Eleito

TIAGO DA COSTA - Titular
DEISE MARIA BOURSCHEIDT - Suplente

Eleito

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Econômicas

BR 158 - Km 405 - Caixa postal 106 - Laranjeiras do Sul - Paraná CEP 85301-970
cienciaseconomicas.ls@uffs.edu.br

III  –  Para  Representação  dos  Técnicos  Administrativos  em  Educação  colégio  eleitoral,  por
aclamação, elegeu a seguinte chapa:

 Nome e função Resultado Resultado

CHALINE EVANGELHO MEYR - Titular
WILIAN PRZYBYSZ - Suplente

 Eleito

3. Disposições Gerais

I  – Não cabe recurso contra o resultado da eleição por aclamação,  previsto no  Edital 1/2022 da
Comissão eleitoral do Colegiado do Curso de  Ciências Econômicas,  item 6,  Parágrafo único (...)
"Não caberá recurso", e  Edital 7/2022  da  Comissão eleitoral do Colegiado do Curso de  Ciências
Econômicas,  item  3. Disposições Gerais "I – Não cabe recurso contra a decisão pela eleição por
aclamação" (...).

II – O resultado será homologado pelo Conselho de Campus.

III  –  Os casos  omissos serão resolvidos  pela  COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO DO
CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, mediante deliberação da maioria de seus membros e, em
segunda instância, pelo Colegiado dos Cursos.

Laranjeiras do Sul 21 de março de 2022.
_______________________________________________

YOGO KUBIAK CANQUERINO

Presidente da Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas Bacharelado - Campus de Laranjeiras
do Sul

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/03/2022

EDITAL Nº 8/2022 - CCCE - LS (10.42.09.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/03/2022 16:09 )
YOGO KUBIAK CANQUERINO

PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR-SUBSTITUTO

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: 1375363

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2022 EDITAL 21/03/2022 8f69b26c68

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf